CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n°100. Jardim Alegre/PR. CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: cmja@cmjardimalegre.pr.gov.br

EXMO. SENHOR.
JOSÉ CARLOS BARBOSA
DD. Presidente da Câmara
Jardim Alegre/PR

INDICAÇÃO N°. 177/2024

Solicitando a necessidade de instalação de mais

bancos na capela mortuária do nosso município.

Senhor Presidente, apresentamos à Vossa Excelência, nos termos do art. 99

do Regimento Interno, a presente Indicação, para que, após tramitado no Plenário

desta Casa, seja encaminhada ao Senhor Prefeito, solicitando a necessidade de

instalação de mais bancos na capela mortuária do nosso município.

Justificativa: A capela mortuária é um espaço de grande importância para a

nossa comunidade, especialmente em momentos de luto e despedida. No entanto,

temos recebido relatos de que o número atual de bancos é insuficiente para atender

à demanda de familiares e amigos que comparecem para prestar suas últimas

homenagens.

A ampliação do número de bancos proporcionará maior conforto e dignidade

aos visitantes, permitindo que todos possam se reunir em um ambiente respeitoso e

acolhedor. Esta medida é essencial para atender às necessidades da população,

especialmente em momentos tão delicados.

Jardim Alegre, 17 de outubro de 2024.

iI
es \

AGN 	Il. ILVES BUENO
Vereador

Osmar res Júnior
Sec 	rio Geral

	00000001